
 
 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

UNIONE DEI COMUNI MONTEDORO 
Comuni Associati  

Comune di Carosino, Comune di Grottaglie, Comune di Fragagnano, Comune di Erchie, Comune di Lizzano, Comune di 
Ginosa, Comune di Castellana Grotte, Comune di Manduria, Comune di Alberobello, Comune di Faggiano, Comune di 
Leporano, Comune di Locorotondo, Comune di Maruggio, Comune di Monteiasi, Comune di Montemesola, Comune di 
Monteparano, Comune di Noci, Comune di Oria, Comune di Roccaforzata, Comune di San Giorgio Ionico, Comune di 

Sava, Comune di San Marzano di San Giuseppe, Comune di Pulsano, Comune di Torre Santa Susanna, Comune di 
Torricella, Comune di Villa Castelli, Comune di Putignano, Comune di Avetrana, Comune di Latiano, Comune di Gioia 

del Colle, Comune di Bitetto, Comune di Adelfia, Comune di Francavilla Fontana, Comune di Torchiarolo, Ambito 
Territoriale Sociale n° 3 AUSL BR/1, Comune di Ceglie Messapica, Comune di Triggiano, Comune di Cellino San Marco, 
Martina Franca, Carovigno, Sammichele di Bari, Comune di Toritto, Comune di Cellamare, Comune di Corato, Comune 

di Capurso,  Comune di Santeramo in Colle,  Comune di Trinitapoli,  Comune di Acquaviva delle Fonti, Comune di 
Binetto, Comune di Sannicandro di Bari, Comune di Modugno, Comune di Polignano a Mare, Comune di Turi, Comune 

di Bitonto, Comune di Orta Nova, Comune di Monopoli, Comune di Palagiano, Ufficio Gestione Gare, Comune di 
Laterza, AGROMED SRL SB, GROTTE DI CASTELLANA SRL, FONDAZIONE ITS LOCOROTONDO, Unione dei Comuni Terre 

del Mare e del Sole, Consorzio Tutela e Prevenzione Randagismo San Francesco, Comune di Mottola, Consorzio di 
Gestione di Torre Guaceto, Ufficio Unione, Comune di Palo del Colle, Multiservizi S.p.A., Comune di Crispiano, 

Prefettura di Brindisi, Comune di Cassano delle Murge,  Comune di Palagianello, ARIF PUGLIA, CONSORZIO DI BONIFICA 
CENTRO SUD PUGLIA 

 
Sede: c/o Comune di Faggiano Via Skanderberg - 74020 Faggiano (TA)  - 74020 - FAGGIANO (TA) 

http://montedoro.traspare.com - pec: unionemontedoro@pec.it  
 
 
 

COMUNE DI MANDURIA (TA) 
PIAZZA GARIBALDI 21  - 74024 - MANDURIA (TA) - Tel. 0999702260 - Fax 0999702260 

Part. IVA:  Cod. Fisc. 80009070733 Cod. Istat 073012 
E-Mail: SEGRETERIA@COMUNE.MANDURIA.TA.IT PEC: protocollo.manduria@pec.rupar.puglia.it 

 

VERBALE DI GARA N. 3 

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

Valutazione Offerta Tecnica 

SEDUTA RISERVATA 

 

Oggetto 
Servizio di Supporto all’attività di gestione ordinaria, di recupero evasione, di 
riscossione volontaria e da violazioni, delle Entrate Tributarie e patrimoniali del 
Comune di Manduria 

CIG B3F7AE5B37 

Importo di gara € 3.805.900,44 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente Servizi Finanziari del Comune di Manduria 



Modalità TELEMATICA 

 

 

PREMESSO 

Che, con verbale n. 1 del 23.12.2024, il Seggio di gara, in seduta pubblica, ha proceduto alla disamina della 
documentazione amministrativa contenuta nella busta "A" al fine di verificare il possesso da parte dei concorrenti 
dei requisiti di ordine soggettivo ed ha ravvisato la necessità di ricorrere al soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 
101 del D.Lgs. 36/2023, per l’integrazione della documentazione mancante; 
 
che a tal fine, con nota prot. n. 29561 del 23.12.2024, i concorrenti ammessi con riserva alla gara sono stati invitati, 
mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente normativa prevista in 
materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la documentazione mancante; 

che, come risulta dal verbale n. 2 del 08.01.2025 il Seggio di gara ha verificato la seguente situazione dei 
concorrenti inizialmente ammessi con riserva: 

 

Partecipante Data e ora di 
arrivo 

Protocollo Offerta 

MEG TRIBUTI SPA 31/12/2024 
12:10 

n. 30257 del 
31/12/2024 

AMMESSA 

SO.G.E.T. - SOCIETA' DI GESTIONE 
ENTRATE E TRIBUTI - S.p.A. 

31/12/2024 
10:29 

n. 30233 del 
31/12/2024 

AMMESSA 

CRESET - Crediti, Servizi e Tecnologie Spa 24/12/2024 
12:11 

n. 29731 del 
24/12/2024 

AMMESSA 

 

 

 

CIO’ PREMESSO 

 

In data 31.01.2025 alle ore 10,00 il Presidente dopo aver scaricato in seduta pubblica tutta la documentazione 
tecnica e dopo aver dato atto del suo contenuto, dà inizio alla seduta riservata per proseguire nelle operazioni di 
gara ed in particolare per valutare la documentazione tecnica contenuta nella busta "B" dei concorrenti. 
 

La Commissione procede quindi all’apertura delle buste contenenti le offerte "tecniche" presentate dalle 
candidate ammesse al fine di esaminarle e valutarle, da cui si evincono le seguenti informazioni: 

Partecipante Informazioni busta tecnica 

Parsec 3.26 srl Nome file: Busta tecnica.zip.p7m  

Dimensione file: 3.66 MB 

Impronta MD5: 
ef940d3942de41c4a1081c23899508bf 



Advanced Systems SpA Nome file: Busta Tecnica.zip.p7m  

Dimensione file: 5.81 MB 

Impronta MD5: 
70b26cb326bc6b9598618fc301265996 

MEG TRIBUTI SPA Nome file: Progetto Tecnico.pdf.p7m  

Dimensione file: 1.69 MB 

Impronta MD5: 
88047e9febfa1fc91b33e1d4860e8187 

SERPHIN S.R.L. Nome file: tecnica.zip.p7m  

Dimensione file: 5.92 MB 

Impronta MD5: 
c5d44427fa65c92a2000e126c6d6cd97 

SO.G.E.T. - SOCIETA' DI GESTIONE ENTRATE E 
TRIBUTI - S.p.A. 

Nome file: Archivio busta tecnica.zip.p7m  

Dimensione file: 6.33 MB 

Impronta MD5: 

9cb65aa53a54e720c81a7b1532bb437e 

CRESET - Crediti, Servizi e Tecnologie Spa Nome file: Busta Tecnica.zip.p7m  

Dimensione file: 3.48 MB 

Impronta MD5: 
c0323a01516508400a547912414d8e4d 

CREDIT NETWORK & FINANCE S.P.A. Nome file: Busta tecnica.zip.p7m  

Dimensione file: 2.45 MB 

Impronta MD5: 
ce223fec3165bd3ce7b5b7e65b66ca1d 

CONCESSIONI & CONSULENZE in sigla C.& C. srl Nome file: BUSTA TECNICA.zip.p7m  

Dimensione file: 2.04 MB 

Impronta MD5: 
080da607d2611d9cab65783523c8c3b5 

 
La Commissione stabilisce di individuare il seguente cronoprogramma per I lavori: 
 

5 febbraio  2025 esame offerte tecniche degli operatori: Parsec 3.26 srl ed Advanced Systems SpA 

 

19 febbraio  2025 esame offerte tecniche degli operatori: MEG TRIBUTI SPA e SERPHIN S.R.L. 

 



26 febbraio  2025 esame offerte tecniche degli operatori: SO.G.E.T. - SOCIETA' DI GESTIONE 
ENTRATE E TRIBUTI - S.p.A. e CRESET - Crediti, Servizi e Tecnologie Spa 

 

5 marzo 2025 esame offerte tecniche degli operatori: CREDIT NETWORK & FINANCE S.P.A. e 
CONCESSIONI & CONSULENZE in sigla C.& C. srl 

 

 

VERBALE DI GARA N. 4 

5.2.2025 

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

Valutazione Documentazione Integrativa 

RIPRESA SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto 
Servizio di Supporto all’attività di gestione ordinaria, di recupero evasione, di 
riscossione volontaria e da violazioni, delle Entrate Tributarie e patrimoniali del 
Comune di Manduria 

CIG B3F7AE5B37 

CUP  

Importo di gara 3.805.900,44 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente Servizi Finanziari del Comune di Manduria 

Modalità TELEMATICA 

 

La commissione si è riunita per l’esame delle offerte tecniche degli operatori: Parsec 3.26 srl ed Advanced 
Systems SpA 

A seguito di valutazione delle offerte ha attribuiti i seguenti punteggi: 

Parsec 3.26 srl      

          

N. Criteri 
Sub. 

N. 
Sub-criteri 

Punti  PARZIALI 

riferiti A Sub-

criteri C1 C2 C3 MEDIA TOTALE 

1 

QUALITÀ 

ORGANIZZATIVA 
DELL’IMPRESA 

1.A 
Organizzazione generale dei 

servizi 
6 0,6 0,55 0,6 0,583333 3,5 

1.B 
Organizzazione del front e 
back/office 

8 0,6 0,55 0,6 0,583333 4,666667 

1.C 

Interventi a supporto del 

personale dell’Ente per 

l’elaborazione degli atti e gli 
aggiornamenti normativi 

6 

0,4 0,45 0,45 0,433333 2,6 

2 
QUALITA’ DEL 

SERVIZIO 

OFFERTO 

2.A 

Metodologia operativa dei 

servizi di supporto alla 

gestione e riscossione ordinaria 
delle entrate oggetto di gara 

7 

0,6 0,5 0,6 0,566667 3,966667 



2.B 

Metodologia operativa dei 

servizi di supporto alla 
implementazione della banca 

dati degli oggetti imponibili e 

dei soggetti passivi e 
conseguente individuazione 

dell’evasione/elusione per 

IMU-TASI-TARI e TARIG 

13 

0,65 0,65 0,65 0,65 8,45 

2.C 

Metodologia operativa dei 
servizi di supporto alla 

implementazione della banca 

dati degli oggetti imponibili e 
dei soggetti passivi e 

conseguente individuazione 

dell’evasione/elusione per il 
CUP (Canone Unico 

Patrimoniale) 

4 

0,65 0,65 0,65 0,65 2,6 

2.D 

Proposta di un Progetto di 

recupero dell'evasione della 
TARI teso a far emergere in 

maniera celere ed efficace le 

situazioni di evasione più gravi 

13 

0,6 0,6 0,6 0,6 7,8 

3 
GESTIONE DEL 
CONTENZIOSO 

3.A 

Metodologia operativa per il 

supporto al contenzioso fino al 

secondo grado di giudizio 

12 

0,5 0,6 0,6 0,566667 6,8 

4 
FORMAZIONE E 
INFORMAZIONE 

4.A 
Formazione del personale e 

aggiornamenti normativi 
5 

0,6 0,6 0,6 0,6 3 

4.B 

Sistemi informativi per i 

contribuenti e semplificazione 

dei rapporti con i contribuenti 

6 
0,6 0,6 0,6 0,6 3,6 

Totale Punti 80 
     

 

Advanced Systems SpA      

          

N. Criteri 
Sub. 

N. 
Sub-criteri 

Punti  PARZIALI 

riferiti A Sub-

criteri C1 C2 C3 MEDIA TOTALE 

1 

QUALITÀ 

ORGANIZZATIVA 

DELL’IMPRESA 

1.A 
Organizzazione generale dei 

servizi 
6 0,4 0,5 0,5 0,466667 2,8 

1.B 
Organizzazione del front e 
back/office 

8 0,5 0,5 0,4 0,466667 3,733333 

1.C 

Interventi a supporto del 

personale dell’Ente per 

l’elaborazione degli atti e gli 
aggiornamenti normativi 

6 

0,4 0,5 0,4 0,433333 2,6 

2 
QUALITA’ DEL 

SERVIZIO 

OFFERTO 

2.A 

Metodologia operativa dei 

servizi di supporto alla gestione 

e riscossione ordinaria delle 
entrate oggetto di gara 

7 

0,5 0,5 0,4 0,466667 3,266667 

2.B 

Metodologia operativa dei 

servizi di supporto alla 

implementazione della banca 
dati degli oggetti imponibili e 

dei soggetti passivi e 

conseguente individuazione 
dell’evasione/elusione per 

IMU-TASI-TARI e TARIG 

13 

0,5 0,4 0,4 0,433333 5,633333 

2.C 

Metodologia operativa dei 

servizi di supporto alla 
implementazione della banca 

dati degli oggetti imponibili e 

dei soggetti passivi e 
conseguente individuazione 

dell’evasione/elusione per il 

CUP (Canone Unico 
Patrimoniale) 

4 

0,4 0,5 0,4 0,433333 1,733333 



2.D 

Proposta di un Progetto di 

recupero dell'evasione della 
TARI teso a far emergere in 

maniera celere ed efficace le 

situazioni di evasione più gravi 

13 

0,45 0,5 0,45 0,466667 6,066667 

3 
GESTIONE DEL 

CONTENZIOSO 
3.A 

Metodologia operativa per il 
supporto al contenzioso fino al 

secondo grado di giudizio 

12 
0,8 0,7 0,8 0,766667 9,2 

4 
FORMAZIONE E 

INFORMAZIONE 

4.A 
Formazione del personale e 

aggiornamenti normativi 
5 

0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

4.B 

Sistemi informativi per i 

contribuenti e semplificazione 
dei rapporti con i contribuenti 

6 
0,5 0,4 0,4 0,433333 2,6 

Totale Punti 80 
     

 

 

 

VERBALE DI GARA N. 5 

19.2.2025 

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

Valutazione Documentazione Integrativa 

RIPRESA SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto 
Servizio di Supporto all’attività di gestione ordinaria, di recupero evasione, di 
riscossione volontaria e da violazioni, delle Entrate Tributarie e patrimoniali del 
Comune di Manduria 

CIG B3F7AE5B37 

CUP  

Importo di gara 3.805.900,44 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente Servizi Finanziari del Comune di Manduria 

Modalità TELEMATICA 

 

La commissione si è riunita per l’esame delle offerte tecniche degli operatori: MEG TRIBUTI SPA e 
SERPHIN S.R.L. 

A seguito di valutazione delle offerte ha attribuiti i seguenti punteggi: 

 

MEG TRIBUTI SPA      

          

N. Criteri 
Sub. 

N. 
Sub-criteri 

Punti  PARZIALI 

riferiti A Sub-

criteri C1 C2 C3 MEDIA TOTALE 

1 1.A 
Organizzazione generale dei 
servizi 

6 0,5 0,5 0,4 0,466667 2,8 



QUALITÀ 

ORGANIZZATIVA 

DELL’IMPRESA 

1.B 
Organizzazione del front e 

back/office 
8 0,45 0,5 0,5 0,483333 3,866667 

1.C 

Interventi a supporto del 
personale dell’Ente per 

l’elaborazione degli atti e gli 

aggiornamenti normativi 

6 

0,55 0,5 0,5 0,516667 3,1 

2 
QUALITA’ DEL 

SERVIZIO 

OFFERTO 

2.A 

Metodologia operativa dei 
servizi di supporto alla 

gestione e riscossione ordinaria 

delle entrate oggetto di gara 

7 

0,5 0,55 0,6 0,55 3,85 

2.B 

Metodologia operativa dei 
servizi di supporto alla 

implementazione della banca 

dati degli oggetti imponibili e 
dei soggetti passivi e 

conseguente individuazione 

dell’evasione/elusione per 
IMU-TASI-TARI e TARIG 

13 

0,6 0,6 0,65 0,616667 8,016667 

2.C 

Metodologia operativa dei 

servizi di supporto alla 

implementazione della banca 
dati degli oggetti imponibili e 

dei soggetti passivi e 

conseguente individuazione 
dell’evasione/elusione per il 

CUP (Canone Unico 

Patrimoniale) 

4 

0,7 0,75 0,8 0,75 3 

2.D 

Proposta di un Progetto di 
recupero dell'evasione della 

TARI teso a far emergere in 

maniera celere ed efficace le 
situazioni di evasione più gravi 

13 

0,65 0,6 0,7 0,65 8,45 

3 
GESTIONE DEL 
CONTENZIOSO 

3.A 

Metodologia operativa per il 

supporto al contenzioso fino al 

secondo grado di giudizio 

12 
0,55 0,6 0,6 0,583333 7 

4 
FORMAZIONE E 

INFORMAZIONE 

4.A 
Formazione del personale e 
aggiornamenti normativi 

5 
0,45 0,5 0,45 0,466667 2,333333 

4.B 
Sistemi informativi per i 
contribuenti e semplificazione 

dei rapporti con i contribuenti 

6 
0,6 0,6 0,6 0,6 3,6 

Totale Punti 80 
     

 

SERPHIN S.R.L.      

          

N. Criteri 
Sub. 

N. 
Sub-criteri 

Punti  PARZIALI 

riferiti A Sub-

criteri C1 C2 C3 MEDIA TOTALE 

1 

QUALITÀ 

ORGANIZZATIVA 

DELL’IMPRESA 

1.A 
Organizzazione generale dei 

servizi 
6 0,85 0,9 0,85 0,866667 5,2 

1.B 
Organizzazione del front e 

back/office 
8 0,85 0,85 0,85 0,85 6,8 

1.C 

Interventi a supporto del 
personale dell’Ente per 

l’elaborazione degli atti e gli 

aggiornamenti normativi 

6 

0,85 0,9 0,9 0,883333 5,3 

2 
QUALITA’ DEL 

SERVIZIO 

OFFERTO 

2.A 

Metodologia operativa dei 
servizi di supporto alla 

gestione e riscossione ordinaria 

delle entrate oggetto di gara 

7 

0,8 0,8 0,8 0,8 5,6 

2.B 

Metodologia operativa dei 
servizi di supporto alla 

implementazione della banca 

dati degli oggetti imponibili e 
dei soggetti passivi e 

conseguente individuazione 

dell’evasione/elusione per 
IMU-TASI-TARI e TARIG 

13 

0,9 0,9 0,85 0,883333 11,48333 



2.C 

Metodologia operativa dei 

servizi di supporto alla 
implementazione della banca 

dati degli oggetti imponibili e 

dei soggetti passivi e 
conseguente individuazione 

dell’evasione/elusione per il 

CUP (Canone Unico 
Patrimoniale) 

4 

0,8 0,9 0,85 0,85 3,4 

2.D 

Proposta di un Progetto di 

recupero dell'evasione della 

TARI teso a far emergere in 
maniera celere ed efficace le 

situazioni di evasione più gravi 

13 

0,85 0,9 0,85 0,866667 11,26667 

3 
GESTIONE DEL 

CONTENZIOSO 
3.A 

Metodologia operativa per il 

supporto al contenzioso fino al 

secondo grado di giudizio 

12 
0,7 0,8 0,75 0,75 9 

4 
FORMAZIONE E 
INFORMAZIONE 

4.A 
Formazione del personale e 
aggiornamenti normativi 

5 
0,75 0,75 0,8 0,766667 3,833333 

4.B 

Sistemi informativi per i 

contribuenti e semplificazione 

dei rapporti con i contribuenti 

6 
0,9 0,9 0,9 0,9 5,4 

Totale Punti 80 
     

 
 

 

VERBALE DI GARA N. 6 

26.2.2025 

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

Valutazione Documentazione Integrativa 

RIPRESA SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto 
Servizio di Supporto all’attività di gestione ordinaria, di recupero evasione, di 
riscossione volontaria e da violazioni, delle Entrate Tributarie e patrimoniali del 
Comune di Manduria 

CIG B3F7AE5B37 

CUP  

Importo di gara 3.805.900,44 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente Servizi Finanziari del Comune di Manduria 

Modalità TELEMATICA 

 

La commissione si è riunita per l’esame delle offerte tecniche degli operatori: SO.G.E.T. - SOCIETA' DI 
GESTIONE ENTRATE E TRIBUTI - S.p.A. e CRESET - Crediti, Servizi e Tecnologie Spa 

A seguito di valutazione delle offerte ha attribuiti i seguenti punteggi: 

 



SO.G.E.T. - SOCIETA' DI GESTIONE ENTRATE E 
TRIBUTI - S.p.A.      

          

N. Criteri 
Sub. 

N. 
Sub-criteri 

Punti  

PARZIAL

I riferiti A 

Sub-criteri C1 C2 C3 MEDIA 
TOTAL

E 

1 

QUALITÀ 

ORGANIZZATIVA 

DELL’IMPRESA 

1.A Organizzazione generale dei servizi 6 
0,85 0,8 

0,8
5 0,833333 5 

1.B 
Organizzazione del front e 

back/office 
8 

0,8 
0,8

5 
0,8

5 0,833333 6,666667 

1.C 

Interventi a supporto del personale 

dell’Ente per l’elaborazione degli atti 

e gli aggiornamenti normativi 

6 

0,8 0,8 0,8 0,8 4,8 

2 
QUALITA’ DEL 

SERVIZIO OFFERTO 

2.A 
Metodologia operativa dei servizi di 
supporto alla gestione e riscossione 

ordinaria delle entrate oggetto di gara 

7 

0,85 
0,8

5 
0,8

5 0,85 5,95 

2.B 

Metodologia operativa dei servizi di 

supporto alla implementazione della 
banca dati degli oggetti imponibili e 

dei soggetti passivi e conseguente 

individuazione dell’evasione/elusione 
per IMU-TASI-TARI e TARIG 

13 

0,85 0,8 
0,8

5 0,833333 10,83333 

2.C 

Metodologia operativa dei servizi di 

supporto alla implementazione della 

banca dati degli oggetti imponibili e 

dei soggetti passivi e conseguente 
individuazione dell’evasione/elusione 

per il CUP (Canone Unico 

Patrimoniale) 

4 

0,85 
0,8

5 
0,8

5 0,85 3,4 

2.D 

Proposta di un Progetto di recupero 

dell'evasione della TARI teso a far 
emergere in maniera celere ed 

efficace le situazioni di evasione più 

gravi 

13 

0,7 
0,6

5 0,7 0,683333 8,883333 

3 
GESTIONE DEL 
CONTENZIOSO 

3.A 
Metodologia operativa per il 
supporto al contenzioso fino al 

secondo grado di giudizio 

12 
0,7 0,8 0,8 0,766667 9,2 

4 
FORMAZIONE E 

INFORMAZIONE 

4.A 
Formazione del personale e 

aggiornamenti normativi 
5 

0,7 0,8 0,8 0,766667 3,833333 

4.B 

Sistemi informativi per i contribuenti 

e semplificazione dei rapporti con i 
contribuenti 

6 
0,7 0,7 0,7 0,7 4,2 

Totale Punti 80 
     

 

CRESET - Crediti, Servizi e Tecnologie Spa      

          

N. Criteri 
Sub. 

N. 
Sub-criteri 

Punti  

PARZIALI 

riferiti A Sub-

criteri C1 C2 C3 MEDIA TOTALE 

1 
QUALITÀ 

ORGANIZZATIVA 

DELL’IMPRESA 

1.A Organizzazione generale dei servizi 6 0,65 0,7 0,65 0,666667 4 

1.B Organizzazione del front e back/office 8 0,7 0,75 0,7 0,716667 5,733333 

1.C 

Interventi a supporto del personale 

dell’Ente per l’elaborazione degli atti e 

gli aggiornamenti normativi 

6 

0,5 0,6 0,55 0,55 3,3 

2 
QUALITA’ DEL 

SERVIZIO OFFERTO 
2.A 

Metodologia operativa dei servizi di 

supporto alla gestione e riscossione 
ordinaria delle entrate oggetto di gara 

7 

0,6 0,7 0,65 0,65 4,55 



2.B 

Metodologia operativa dei servizi di 

supporto alla implementazione della 

banca dati degli oggetti imponibili e dei 
soggetti passivi e conseguente 

individuazione dell’evasione/elusione per 

IMU-TASI-TARI e TARIG 

13 

0,75 0,75 0,75 0,75 9,75 

2.C 

Metodologia operativa dei servizi di 
supporto alla implementazione della 

banca dati degli oggetti imponibili e dei 

soggetti passivi e conseguente 
individuazione dell’evasione/elusione per 

il CUP (Canone Unico Patrimoniale) 

4 

0,75 0,7 0,75 0,733333 2,933333 

2.D 

Proposta di un Progetto di recupero 

dell'evasione della TARI teso a far 

emergere in maniera celere ed efficace le 

situazioni di evasione più gravi 

13 

0,6 0,65 0,65 0,633333 8,233333 

3 
GESTIONE DEL 

CONTENZIOSO 
3.A 

Metodologia operativa per il supporto al 
contenzioso fino al secondo grado di 

giudizio 

12 
0,55 0,6 0,6 0,583333 7 

4 
FORMAZIONE E 
INFORMAZIONE 

4.A 
Formazione del personale e 

aggiornamenti normativi 
5 

0,55 0,55 0,5 0,533333 2,666667 

4.B 

Sistemi informativi per i contribuenti e 

semplificazione dei rapporti con i 

contribuenti 

6 
0,7 0,7 0,7 0,7 4,2 

Totale Punti 80 
     

 
 

 

VERBALE DI GARA N. 7 

5.3.2025 

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

Valutazione Documentazione Integrativa 

RIPRESA SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto 
Servizio di Supporto all’attività di gestione ordinaria, di recupero evasione, di 
riscossione volontaria e da violazioni, delle Entrate Tributarie e patrimoniali del 
Comune di Manduria 

CIG B3F7AE5B37 

CUP  

Importo di gara 3.805.900,44 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente Servizi Finanziari del Comune di Manduria 

Modalità TELEMATICA 

 

La commissione si è riunita per l’esame delle offerte tecniche degli operatori: CREDIT NETWORK & 
FINANCE S.P.A. e CONCESSIONI & CONSULENZE in sigla C.& C. srl 

A seguito di valutazione delle offerte ha attribuiti i seguenti punteggi: 



 

CREDIT NETWORK & FINANCE S.P.A.      

          

N. Criteri 
Sub. 

N. 
Sub-criteri 

Punti  

PARZIALI 

riferiti A Sub-

criteri C1 C2 C3 MEDIA TOTALE 

1 

QUALITÀ 

ORGANIZZATIVA 
DELL’IMPRESA 

1.A Organizzazione generale dei servizi 6 0,7 0,75 0,75 0,733333 4,4 

1.B Organizzazione del front e back/office 8 0,8 0,8 0,8 0,8 6,4 

1.C 

Interventi a supporto del personale 

dell’Ente per l’elaborazione degli atti e gli 

aggiornamenti normativi 

6 

0,85 0,8 0,8 0,816667 4,9 

2 
QUALITA’ DEL 

SERVIZIO OFFERTO 

2.A 

Metodologia operativa dei servizi di 

supporto alla gestione e riscossione 

ordinaria delle entrate oggetto di gara 

7 

0,85 0,8 0,8 0,816667 5,716667 

2.B 

Metodologia operativa dei servizi di 
supporto alla implementazione della banca 

dati degli oggetti imponibili e dei soggetti 

passivi e conseguente individuazione 
dell’evasione/elusione per IMU-TASI-

TARI e TARIG 

13 

0,6 0,6 0,6 0,6 7,8 

2.C 

Metodologia operativa dei servizi di 

supporto alla implementazione della banca 

dati degli oggetti imponibili e dei soggetti 

passivi e conseguente individuazione 

dell’evasione/elusione per il CUP (Canone 
Unico Patrimoniale) 

4 

0,7 0,65 0,7 0,683333 2,733333 

2.D 

Proposta di un Progetto di recupero 

dell'evasione della TARI teso a far 
emergere in maniera celere ed efficace le 

situazioni di evasione più gravi 

13 

0,6 0,6 0,6 0,6 7,8 

3 
GESTIONE DEL 

CONTENZIOSO 
3.A 

Metodologia operativa per il supporto al 

contenzioso fino al secondo grado di 
giudizio 

12 
0,65 0,6 0,65 0,633333 7,6 

4 
FORMAZIONE E 

INFORMAZIONE 

4.A 
Formazione del personale e aggiornamenti 
normativi 

5 
0,65 0,65 0,65 0,65 3,25 

4.B 

Sistemi informativi per i contribuenti e 

semplificazione dei rapporti con i 

contribuenti 

6 
0,65 0,65 0,65 0,65 3,9 

Totale Punti 80 
     

 

CONCESSIONI & CONSULENZE in sigla C.& C. srl      

          

N. Criteri 
Sub. 

N. 
Sub-criteri 

Punti  

PARZIALI 

riferiti A Sub-

criteri C1 C2 C3 MEDIA TOTALE 

1 

QUALITÀ 

ORGANIZZATIVA 

DELL’IMPRESA 

1.A Organizzazione generale dei servizi 6 0,5 0,5 0,5 0,5 3 

1.B Organizzazione del front e back/office 8 0,75 0,7 0,7 0,716667 5,733333 

1.C 

Interventi a supporto del personale 

dell’Ente per l’elaborazione degli atti e 
gli aggiornamenti normativi 

6 

0,6 0,6 0,6 0,6 3,6 

2 
QUALITA’ DEL 

SERVIZIO OFFERTO 
2.A 

Metodologia operativa dei servizi di 
supporto alla gestione e riscossione 

ordinaria delle entrate oggetto di gara 

7 

0,75 0,8 0,8 0,783333 5,483333 



2.B 

Metodologia operativa dei servizi di 

supporto alla implementazione della 

banca dati degli oggetti imponibili e 
dei soggetti passivi e conseguente 

individuazione dell’evasione/elusione 

per IMU-TASI-TARI e TARIG 

13 

0,8 0,75 0,75 0,766667 9,966667 

2.C 

Metodologia operativa dei servizi di 

supporto alla implementazione della 

banca dati degli oggetti imponibili e 
dei soggetti passivi e conseguente 

individuazione dell’evasione/elusione 

per il CUP (Canone Unico 
Patrimoniale) 

4 

0,75 0,75 0,8 0,766667 3,066667 

2.D 

Proposta di un Progetto di recupero 

dell'evasione della TARI teso a far 

emergere in maniera celere ed efficace 

le situazioni di evasione più gravi 

13 

0,65 0,7 0,7 0,683333 8,883333 

3 
GESTIONE DEL 

CONTENZIOSO 
3.A 

Metodologia operativa per il supporto 
al contenzioso fino al secondo grado di 

giudizio 

12 
0,7 0,75 0,7 0,716667 8,6 

4 
FORMAZIONE E 
INFORMAZIONE 

4.A 
Formazione del personale e 

aggiornamenti normativi 
5 

0,75 0,75 0,7 0,733333 3,666667 

4.B 

Sistemi informativi per i contribuenti e 

semplificazione dei rapporti con i 

contribuenti 

6 
0,9 0,85 0,9 0,883333 5,3 

Totale Punti 80 
     

 
In esito alla valutazione assegnata si procede a riassumere i punteggi assegnati come segue: 
 

1 
QUALITÀ ORGANIZZATIVA 

DELL’IMPRESA 

  1A 1B 1C 

Parsec 3.26 srl 3,500 4,667 2,600 

Advanced Systems SpA 2,800 3,733 2,600 

MEG TRIBUTI SPA 2,800 3,867 3,100 

SERPHIN S.R.L. 5,200 6,800 5,300 

SO.G.E.T. - SOCIETA' DI GESTIONE ENTRATE E 
TRIBUTI - S.p.A. 5,000 6,667 4,800 

CRESET - Crediti, Servizi e Tecnologie Spa 4,000 5,733 3,300 

CREDIT NETWORK & FINANCE S.P.A. 4,400 6,400 4,900 

CONCESSIONI & CONSULENZE in sigla C.& C. srl 3,000 5,733 3,600 

 

2 QUALITA’ DEL SERVIZIO OFFERTO 

  2A 2B 2C 2D 

Parsec 3.26 srl 3,967 8,450 2,600 7,800 

Advanced Systems SpA 3,267 5,633 1,733 6,067 

MEG TRIBUTI SPA 3,850 8,017 3,000 8,450 

SERPHIN S.R.L. 5,600 11,483 3,400 11,267 

SO.G.E.T. - SOCIETA' DI GESTIONE ENTRATE E 
TRIBUTI - S.p.A. 5,950 10,833 3,400 8,883 

CRESET - Crediti, Servizi e Tecnologie Spa 4,550 9,750 2,933 8,233 

CREDIT NETWORK & FINANCE S.P.A. 5,717 7,800 2,733 7,800 

CONCESSIONI & CONSULENZE in sigla C.& C. srl 5,483 9,967 3,067 8,883 

 
 



 

3.GESTIONE 
DEL 

CONTENZIOSO 

 3.A 

Parsec 3.26 srl 6,800 

Advanced Systems SpA 9,200 

MEG TRIBUTI SPA 7,000 

SERPHIN S.R.L. 9,000 

SO.G.E.T. - SOCIETA' DI GESTIONE ENTRATE E TRIBUTI - S.p.A. 9,200 

CRESET - Crediti, Servizi e Tecnologie Spa 7,000 

CREDIT NETWORK & FINANCE S.P.A. 7,600 

CONCESSIONI & CONSULENZE in sigla C.& C. srl 8,600 

 

 

4.FORMAZIONE E 
INFORMAZIONE 

 4A 4B 

Parsec 3.26 srl 3,000 3,600 

Advanced Systems SpA 2,500 2,600 

MEG TRIBUTI SPA 2,333 3,600 

SERPHIN S.R.L. 3,833 5,400 

SO.G.E.T. - SOCIETA' DI GESTIONE ENTRATE E TRIBUTI - S.p.A. 3,833 4,200 

CRESET - Crediti, Servizi e Tecnologie Spa 2,667 4,200 

CREDIT NETWORK & FINANCE S.P.A. 3,250 3,900 

CONCESSIONI & CONSULENZE in sigla C.& C. srl 3,667 5,300 

 
 

  1 2 3 4 totale 

Parsec 3.26 srl 10,767 22,817 6,800 6,600 46,983 

Advanced Systems SpA 9,133 16,700 9,200 5,100 40,133 

MEG TRIBUTI SPA 9,767 23,317 7,000 5,933 46,017 

SERPHIN S.R.L. 17,300 31,750 9,000 9,233 67,283 

SO.G.E.T. - SOCIETA' DI GESTIONE 
ENTRATE E TRIBUTI - S.p.A. 

16,467 29,067 9,200 8,033 62,767 

CRESET - Crediti, Servizi e Tecnologie Spa 13,033 25,467 7,000 6,867 52,367 

CREDIT NETWORK & FINANCE S.P.A. 15,700 24,050 7,600 7,150 54,500 

CONCESSIONI & CONSULENZE in sigla C.& 
C. srl 

12,333 27,400 8,600 8,967 57,300 

 
 
Viste le schede dei commissari innanzi riportate per l’attribuzione dei punteggi, si è ottenuto il punteggio 
complessivo per ogni singolo candidato, come riassunto nella tabella che segue: 

 

Concorrente Punteggio 

Parsec 3.26 srl 46.983 

Advanced Systems SpA 40.133 

MEG TRIBUTI SPA 46.017 

SERPHIN S.R.L. 67.283 



Concorrente Punteggio 

SO.G.E.T. - SOCIETA' DI GESTIONE 
ENTRATE E TRIBUTI - S.p.A. 

62.767 

CRESET - Crediti, Servizi e Tecnologie Spa 52.367 

CREDIT NETWORK & FINANCE S.P.A. 54.5 

CONCESSIONI & CONSULENZE in sigla C.& 
C. srl 

57.3 

 

Concluse le operazioni sopra riportate, acquisita la disponibilità da parte degli altri componenti, il Presidente 
comunica loro che avviserà i concorrenti, come previsto negli atti di gara, della data della seduta pubblica per la 
valutazione dell’offerta economica. 
 

 
Alle ore 11,50 il Presidente dichiara chiusa la seduta riservata ed è fissata per il giorno 11 marzo 2025 ore 10;00 
l’apertura della busta contenente l’offerta economica. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

Il Presidente 

Dott.ssa Maria Antonietta ANDRIANI 
 

___________________________________________ 

 

Il Componente 

Dott. Leonardo FRANZOSO 

 
______________________________________________ 

 
 

Il Componente 

Avvocato Roberta DENUZZO 

 
______________________________________________ 

 
 
 


		2025-03-05T11:54:12+0100
	Cliente
	Confermato


		2025-03-05T11:54:29+0100
	Cliente
	Confermato


		2025-03-05T11:54:42+0100
	Cliente
	Confermato




